南京农业大学教务处函件
教实[2020] 200 号
关于启动2021届本科生毕业论文(设计)工作的通知

各学院：
毕业论文（设计）是实现本科培养目标的重要教学环节，是培养大学生探求真理、强化社会意识、进行科学研究基本训练、提高综合实践能力、创新能力与素质的有效途径。现启动我校2021届本科毕业论文（设计）工作，特将有关事项通知如下：

一、基本要求

1.各学院应高度重视毕业论文（设计）工作，结合《南京农业大学本科生毕业论文（设计）工作管理规定》（校教发【2020】275号）及相关文件要求，切实有效地抓好毕业论文工作各环节的进度和质量，加强过程监控，明确工作规范及成果要求，按照各专业教学大纲的要求，注重培养学生严谨的科学态度和优良的工作作风，切实提高学生的实践能力和创新能力。
2.根据我校相关规定，为确保毕业论文（设计）质量，每位指导教师所指导的学生一般不超过6人，指导教师对每位学生的指导时间每周不得少于5小时或至少2次。
3.学生完成毕业论文(设计)的时间不得少于12周。
4.对于毕业设计（论文）工作期间需要进入实验室的学生，学院组织指导教师和实验室管理人员提前对学生进行安全教育、安全演练和相关预案。
5.鼓励设立团队课题，更好地培养学生的团队意识和协作精神，出大成果。团队毕业论文（设计）各项工作按照《南京农业大学本科生毕业论文（设计）工作管理规定》（校教发【2020】275号）执行。
6．各学院应贯彻落实教育部办公厅《关于严厉查处高等学校学位论文买卖、代写行为的通知》（教督厅函[2018]6号）、江苏省教育厅办公室《关于开展学位论文买卖、代写行为处理工作专项检查的通知》（苏教办研函〔2018〕9号）、中共中央、国务院《深化新时代教育评价改革总体方案》等文件要求，加强对师生学术诚信和质量意识的要求和教育。一旦发现学术不端行为，将按照国家和学校等相关规定严肃处理。
7.未完成毕业论文（设计）或未通过答辩的在学校规定的最长学习年限内的往届学生，应与2021届毕业班学生同步完成毕业论文（设计）从选题到答辩的全过程。学院做好相关学生的通知和组织工作。
二、2021届本科生毕业论文（设计）工作时间安排：
1.2021年1月8日前，各学院完成组织选题、下达任务书等工作；

2.2021年3月7日前完成开题答辩工作；

3.2021年4月16日前完成毕业论文工作的中期检查；

4.2021年5月20日前完成毕业论文查重检测工作；

5.2021年5月26日——2021年6月6日，各学院组织毕业论文答辩工作，答辩通过的学生进行论文材料的打印、装订和归档工作；

6.2021年6月8日17点前，各学院完成毕业论文管理系统成绩上报并同步到教务系统及校优秀毕业论文推荐工作。
请各学院统筹工作安排，严格毕业论文时间进度，及时在毕业论文系统中填报相关材料。各学院应加强对学生的管理工作，确保毕业论文过程及答辩后的安全稳定有序。
三、毕业论文管理系统
毕业论文（设计）的全过程需在毕业论文管理系统中进行，包括选题、开题、中期检查、答辩、论文提交等过程。

登陆方式为：
学生或老师登录学校网上办事大厅（http://myportal.njau.edu.cn/）——本科生毕业论文管理系统（http://bylw.njau.edu.cn/）。
四、其他事项

1.毕业论文工作相关要求详见《南京农业大学本科生毕业论文（设计）工作管理规定》（校教发【2020】275号）及《南京农业大学本科生毕业论文（设计）撰写规范（试行）》（教实【2020】192号）（可从学校网上办事大厅及毕业论文管理系统中下载），请师生仔细阅读本规定。相关文档模板格式务必从管理系统下载使用新版模板。
2.联系方式：系统工程师袁工：025-83693186-806、83693928（系统问题）
                                            教 务 处

                                        2020年12月21日
PAGE
2